
 1 

 
 
 
                                                                                                               

Ελληνική Δημοκρατία                              Bούλα, 15-5-2018 
Νομός Αττικής                     Aρ.Πρωτ.: 16925 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   21ης   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Αρ. Πράξης       :  21 
 Αρ. Απόφασης :  218 
 
Στη Βούλα την 15η Μαΐου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 8:45 πμ, στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε 
δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, μετά από 
τη με αρ. πρωτ. 16720/11-5-2018, πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη Κωνσταντέλλου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, σύμφωνα με τα άρθρο 103 και 
105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010. 
 
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής παρόντες ήταν: 
 
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Απών 
2. ΜΑΡΙΑ  ΣΙΝΑ-ΧΟΒΡΗ                                            ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   Απούσα 
3. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ * ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                  Παρών  
4. ΧΡΗΣΤΟΣ    ΒΑΔΑΣΗΣ                       ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                  Παρών  
5. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                  Παρών  
6. ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                  Παρούσα  
7. ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                  Παρών  
8. ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΑΣ                      ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                   Απών 
9. ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΟΓΚΑΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                   Απών 
    
1. ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 
2. ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 
3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 
4. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

 
*O κος Διονύσιος Γεωργουλόπουλος προεδρεύει ως πλειοψηφών σύμβουλος της Οικονομικής 
Επιτροπής διότι απουσιάζουν ο Πρόεδρος Γρηγόρης Κωνσταντέλλος και η Αντιπρόεδρος Μαρία Σίνα 
Χόβρη 
 
Αφού  υπάρχει  η απαιτούμενη απαρτία  των  μελών  της  επιτροπής όπως το άρθρο 75 του 
Ν.3852/7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ο Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης και η Οικονομική 
Επιτροπή, προχωρεί στη συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης.  
 

Θέμα 1ο : Έγκριση της υπ΄αρ. 195/2018 Απόφασης Δημάρχου για την άσκηση ενδίκου μέσου 
κατά των υπ΄αρ. Α 594/2018 και Α595/2018 Αποφάσεων του Μον. Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πειραιά  

 

ΑΔΑ: Ω84ΨΩΨΖ-ΕΤ9



 2 

Ο  Προεδρεύων  της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το παραπάνω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης  θέτει υπόψη αυτής το υπ΄ αρ.πρωτ. 16033/8-5-2018 έγγραφο του Δημάρχου, το οποίο 
αναφέρει τα ακόλουθα: 

 
 
«Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58  παρ. 2 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική Της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτη” (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2) Τις υπ’ αρ. Α494/2018 και Α 595/2018 αποφάσεις του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά που 
επιδόθηκαν στο Δήμο στις 15-3-2018 

3) Το γεγονός ότι με τις ανωτέρω αποφάσεις έγιναν δεκτές αντίστοιχες προσφυγές του Αγγέλου 
Κανελλοπούλου του Νέλλου ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά με αριθμούς ΠΡ 438/2007 ΠΡ 
418/2009 κατά αντιστοίχων χρεώσεων ΤΑΠ, το γεγονός ότι ο προσφυγών κληρονομήθηκε από τα τέκνα του 
Νέλλο -Παναγιώτη Κανελλόπουλο, Παύλο Κανελλόπουλο και Τάκη-Παναγιώτη Κανελλόπουλο καθώς και ότι 
από την εκτέλεση των ανωτέρω αποφάσεων δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ζημίας των 
δημοτικών συμφερόντων λόγω του ότι η προθεσμία άσκησης ενδίκου μέσου κατ’ αυτών λήγει στις 14-5-2018 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την άσκηση ενδίκων μέσων κατά των υπ΄αρ. Α 594/2018 και Α 595/2018 αποφάσεις του Μονομελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, με τις οποίες έγιναν δεκτές αντίστοιχες προσφυγές του Αγγέλου 
Κανελλοπούλου του Νέλλου με αριθμούς ΠΡ 438/2007 ΠΡ 418/2009 κατά αντιστοίχων χρεώσεων ΤΑΠ και 
αναθέτουμε στον δικηγόρο του Δήμου με πάγια αντιμισθία Δημήτριο Γιατρά του Γεωργίου με ΑΜ/ΔΣΑ 3940 
την σύνταξη και κατάθεση των σχετικών δικογράφων. 

Η απόφαση αυτή θα υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής κατ΄ 
άρθρο 58 παρ. 2 εδ. 2 ν. 3852/2010. 

                                                                                                              Ο Δήμαρχος»  

                                                                                                                                      

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και τοποθετήσεις των μελών της, οι οποίες 
αναφέρονται στα αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά, και αφού έλαβε υπόψη της: 
 
 1.- Τις υπ΄αρ. Α 594/2018 και Α 595/2018 Αποφάσεις του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πειραιά     
2.-  Το  άρθρο 58 παρ. 2 εδ. 2 ν. 3852/2010 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»                         
                                                                   
                                                   
                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Α) Εγκρίνει κατ΄ άρθρο 58 παρ. 2 εδ. 2 ν. 3852/2010, την υπ΄αρ. 195/2018 Απόφαση Δημάρχου του 
Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, για την άσκηση ενδίκων μέσων κατά των υπ΄αρ. Α 594/2018 
και Α 595/2018 αποφάσεων του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά, με τις οποίες 
έγιναν δεκτές αντίστοιχες προσφυγές του Αγγέλου Κανελλοπούλου του Νέλλου με αριθμούς ΠΡ 
438/2007 ΠΡ 418/2009 , κατά αντιστοίχων χρεώσεων ΤΑΠ. 
 
Β) Αναθέτει στο δικηγόρο του Δήμου με πάγια αντιμισθία Δημήτριο Γιατρά του Γεωργίου με 
ΑΜ/ΔΣΑ 3940 τη σύνταξη και κατάθεση των σχετικών δικογράφων. 

 

ΑΔΑ: Ω84ΨΩΨΖ-ΕΤ9



 3 

 
Η παρούσα διαβιβάζεται στη Νομική Υπηρεσία προς ενέργεια. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 218/2018 
 
Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :    
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
       ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΔΑΣΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ  
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω84ΨΩΨΖ-ΕΤ9


		2018-05-16T11:30:01+0300
	Athens




